
Obhajoba doktorské disertační práce

lng. Martina KOLLERA

lng- Martin KOLLER, absolvent doktorského studia na FJFl, odevzdal disertační práci na téma
,,Ultrasound characterization of elastic properties and internal friction in materia!s prepared by
plasma-based techniques''.

Oborstudia: Fyzikálníinženýrství

Oponenti:
prof.lng. Pavel Lejček, DrSc.,
prof. Dr. lng. Petr Haušild,
lng. Zdeněk Chlup, Ph.D.,

Št<olitet: doc. lng. Hanuš Seiner, Ph.D.,

škol. spec.: ---

FzÚ 
^V 

čR, v.v.i., Praha
FJFl, čVUT v Praze
Úrm nv čR, v.v.i., Brno

FJFl, čVUT v Praze

obhajoba se konala na Čvut-rlFlv Praze dne 9. ,l2.2o2o,komisipředsedal
prof. lng. Jiří Kunz, CSc.

Absolvova né před nášky:

Seismické vlny v nehomogen ních anizotropních prostředích

Aplikovaná lomová mechanika

Teorie plasticity

ultrazvuk

Technologie keramiky

An9lický jazyk

Německý jazyk

Státnídoktorská zkouška vykonána dne 19. 12.2016
Výsledek hlasování při obhajobě:

Počet členů komise................ ..........,........9
Počet přítomných členů komise oprávněných hlasovat...,.. ........................,.....................8
Počet hlasujících pro hodnocení OBHÁJIL .................8
Počet hlasujících pro hodnoceníNEOBHÁJ|L ............., ........,......,,..o
Neplatné hlasovací lístky .......... ................O
Komise Pro obhajobu se na základě prŮběhu obhajoby a výsledku tajného hlasování usnesla
informovat VR o ukonČení doktorského studia lng. Martina KoLLERA úspěšnou obhajobou
disertační práce.
lng. Martin KOLLER

(IJltrasonic characterization of Elastic properties and lnternal Friction in Materiats prepared"by
P l as ma- Based Te c h niq u e s)

Anglicky psaná disertační práce, věnovaná aplikacím metod ultrazvukové charakterizace materiálů
PřiPravených Pomocí Žárového stříkání a ,,spark plasma sintering", má formu komentovaného
souboru osmi prací publikovaných v renomovaných impaktovaných časopisech, které již
vsouČasné době mají desítky citací na WoS. U pěti ztěchto článků je dizertant prvním autorem.
DizertaČní práce byla řeŠena ve spolupráci KMAT FJFl s Ústavem termomechaniky AV čR a ústavem



fyziky plazmatu AV ČR. Část experimentálních prací dizertant realizoval během svého studijního
pobytu na lnstituto de Cerámica y Vidrio - Consejo Superior de lnvestigaciones Científicas v
Madridu. Za nejcennější přínos práce lze považovat výsledky unikátního měření elastické
anizotropie na kompozitech na bázi grafénu a ultrazvuková charakterizace
mikroarchitekturovaných keramik. lng. Martin Kolledr prokázal schopnost samostatné tvŮrČÍ

vědecké práce na vysoké odborné úrovni. Dizertační práce díky své aktuálnosti a kvalitě nalezla
velmi příznivou odezvu jak u všech třech oponentů, tak i u členů komise.


